

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2016

DEFINITIVO

Etapas: DEVENGADO

PROVINCIA DE JUJUY	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA ACUMULADO				
CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL (1)	ORG. DESCENT. (2)	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP (3)	INST. DE SEG. SOCIAL (4)	TOTAL (5)=(1+2+3+4)
	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II	TRIMESTRE II
I. INGRESOS CORRIENTES	9.665.098.806	45.427.454	0	0	9.710.526.260
. Tributarios	8.111.002.373	0	0	0	8.111.002.373
- De Origen Provincial	1.123.476.512	0	0	0	1.123.476.512
- Ingresos Brutos	886.232.343	0	0	0	886.232.343
- Inmobiliario	90.073.269	0	0	0	90.073.269
- Sellos	147.170.900	0	0	0	147.170.900
- De Origen Nacional	6.987.525.860	0	0	0	6.987.525.860
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	4.509.991.648	0	0	0	4.509.991.648
- Financiamiento Educativo ley 26075	920.603.727	0	0	0	920.603.727
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	13.000.002	0	0	0	13.000.002
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	3.649.494	0	0	0	3.649.494
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	12.314	0	0	0	12.314
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.S	339.434.587	0	0	0	339.434.587
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonae	739.821.125	0	0	0	739.821.125
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	6.184.752	0	0	0	6.184.752
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	183.785.071	0	0	0	183.785.071
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24	7.488.114	0	0	0	7.488.114
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	13.199.999	0	0	0	13.199.999
- Otros	28.293.834	0	0	0	28.293.834
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuy	27.274.346	0	0	0	27.274.346
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427)	1.019.487	0	0	0	1.019.487
- Afectados a Obras Públicas	222.061.193	0	0	0	222.061.193
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	26.560.197	0	0	0	26.560.197
- Coparticipación Vial - Ley 23966	43.405.529	0	0	0	43.405.529
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	15.257.600	0	0	0	15.257.600
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	136.837.867	0	0	0	136.837.867
. Contribuciones a la Seguridad Social	0	0	0	0	0
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.S	0	0	0	0	0
. No Tributarios	81.744.457	45.427.454	0	0	127.171.911
- Regalías	9.335.005	0	0	0	9.335.005
- de Hidrocarburos	3.804.951	0	0	0	3.804.951
- de Recursos Mineros y Otros	5.530.054	0	0	0	5.530.054
- Otros No Tributarios	72.409.452	45.427.454	0	0	117.836.906
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.	38.209.648	0	0	0	38.209.648
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	38.209.648	0	0	0	38.209.648
. Rentas de la Propiedad	912.368	0	0	0	912.368
- Rentas de la propiedad	912.368	0	0	0	912.368
. Transferencias Corrientes	1.433.229.961	0	0	0	1.433.229.961
- Del Sector Privado	0	0	0	0	0
- Del Sector Publico Nacional	1.433.229.961	0	0	0	1.433.229.961
- De la Administracion Central Nacional	1.158.053.708	0	0	0	1.158.053.708
- De Organismos Descentralizados Nacionales	1.168.603	0	0	0	1.168.603

- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	18.399.773	0	0	0	18.399.773
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacion	255.607.876	0	0	0	255.607.876
- De Instituciones Financieras Nacionales	0	0	0	0	0
- De Empresas Publicas Nacionales	0	0	0	0	0
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales	0	0	0	0	0
- Del Sector Externo	0	0	0	0	0
II. GASTOS CORRIENTES	10.134.599.660	209.737.551	0	0	10.344.337.210
. Gastos de Consumo	7.265.344.219	207.948.890	0	0	7.473.293.109
- Personal	6.818.330.065	203.211.846	0	0	7.021.541.911
- Bienes de Consumo	203.143.176	844.021	0	0	203.987.197
- Servicios	243.870.978	3.893.023	0	0	247.764.001
. Rentas de la Propiedad	2.173.483	0	0	0	2.173.483
- Intereses y Gtos de la Deuda	2.173.483	0	0	0	2.173.483
. Prestaciones de la Seguridad Social	0	0	0	0	0
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	0	0	0	0	0
. Transferencias Corrientes	2.867.081.957	1.788.661	0	0	2.868.870.618
- Al Sector Privado	1.328.241.358	0	0	0	1.328.241.358
. Enseñanza Privada	200.556.045	0	0	0	200.556.045
. Otros	1.127.685.314	0	0	0	1.127.685.314
- Al Sector Público	1.538.840.599	1.788.661	0	0	1.540.629.260
. Municipios	1.305.638.747	0	0	0	1.305.638.747
. Coparticipación a Municipios	1.301.138.747	0	0	0	1.301.138.747
. Subsidios a Municipios	4.500.000	0	0	0	4.500.000
. Organismos de Seguridad Social	0	0	0	0	0
. Organismos no Consolidados Presup.	0	0	0	0	0
. Otros	233.201.852	1.788.661	0	0	234.990.513
- Al Sector Externo	0	0	0	0	0
III. RESULTADO ECONOMICO	-469.500.854	-164.310.097	0	0	-633.810.950
IV. INGRESOS DE CAPITAL	383.461.658	166.525.382	0	0	549.987.040
. Recursos Propios de Capital	1.185.282	22.260.975	0	0	23.446.257
- Venta de Activo Fijo	1.185.282	22.260.975	0	0	23.446.257
. Transferencias de Capital	381.823.580	144.264.407	0	0	526.087.987
- Del Sector Privado	0	0	0	0	0
- Del Sector Publico Nacional	381.823.580	131.339.768	0	0	513.163.347
- De la Administracion Central Nacional	381.823.580	131.339.768	0	0	513.163.347
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0	0	0	0	0
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0	0	0	0	0
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacion	0	0	0	0	0
- Del Sector Externo	0	12.924.640	0	0	12.924.640
. Disminución de la Inversión Financiera	452.796	0	0	0	452.796
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0
- Recupero de Préstamos	452.796	0	0	0	452.796
V. GASTOS DE CAPITAL	254.713.891	91.881.444	0	0	346.595.336
. Inversión Real Directa	75.100.088	91.881.444	0	0	166.981.533
- Maquinaria y Equipo	12.100.967	204.333	0	0	12.305.300
- Construcciones	62.999.122	91.677.111	0	0	154.676.233
- Con Rentas Generales	19.341.062	52.843.817	0	0	72.184.879
- Con Recursos Afectados	43.658.059	38.833.294	0	0	82.491.354
- Bienes Preexistentes	0	0	0	0	0
- Otras	0	0	0	0	0
. Transferencias de Capital	98.133.482	0	0	0	98.133.482
- Al Sector Privado	0	0	0	0	0
. Enseñanza Privada	0	0	0	0	0
. Otros	0	0	0	0	0
- Al Sector Público	98.133.482	0	0	0	98.133.482

. Municipios	98.133.482	0	0	0	98.133.482
. Organismos de Seguridad Social	0	0	0	0	0
. Organismos no Consolidados Presup.	0	0	0	0	0
. Otros	0	0	0	0	0
- Al Sector Externo	0	0	0	0	0
. Inversión Financiera	81.480.321	0	0	0	81.480.321
- Aportes de Capital	0	0	0	0	0
- Prestamos	81.480.321	0	0	0	81.480.321
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	0	0	0	0	0
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	10.048.560.464	211.952.836	0	0	10.260.513.300
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	10.389.313.551	301.618.995	0	0	10.690.932.546
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	10.387.140.068	301.618.995	0	0	10.688.759.063
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (-340.753.087	-89.666.159	0	0	-430.419.246

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0	180.243.395	0	0	180.243.395
XI. GASTOS FIGURATIVOS	180.243.395	0	0	0	180.243.395
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-338.579.604	-89.666.159	0	0	-428.245.763

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-520.996.483	90.577.237	0	0	-430.419.246
---	---------------------	-------------------	----------	----------	---------------------

XVI. FUENTES FINANCIERAS	2.160.000.000	1.033.437	0	0	2.161.033.437
. Disminución de la Inversión Financiera	0	0	0	0	0
- Uso del Fondo Anticíclico	0	0	0	0	0
- Disminución de Caja y Bancos	0	0	0	0	0
- Disminución de Creditos a Cobrar	0	0	0	0	0
- Otros	0	0	0	0	0
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	2.160.000.000	1.033.437	0	0	2.161.033.437
- Colocación de Títulos Públicos	0	0	0	0	0
- Obtención de Préstamos de Organismos Internaciona	0	0	0	0	0
- Obtención de Préstamos	2.160.000.000	0	0	0	2.160.000.000
- Incrementos de Otros Pasivos	0	0	0	0	0
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	0	1.033.437	0	0	1.033.437
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Final	0	0	0	0	0

XV. APLICACIONES FINANCIERAS	1.639.003.517	91.610.673	0	0	1.730.614.191
. Inversión Financiera	1.272.401.711	91.584.772	0	0	1.363.986.484
- Integración del Fondo Anticíclico	0	0	0	0	0
- Incremento de Caja y Bancos	712.138.989	91.584.772	0	0	803.723.761
- Incremento de Creditos a Cobrar	560.262.722	0	0	0	560.262.722
- Otros	0	0	0	0	0
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	366.601.806	25.901	0	0	366.627.707
- Amortización de Títulos Públicos	0	0	0	0	0
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacior	3.245.133	0	0	0	3.245.133
- Devolución de Otros Préstamos	64.837.064	25.901	0	0	64.862.964
- Disminución de Otros Pasivos	0	0	0	0	0
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anter	298.519.609	0	0	0	298.519.609
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0	0	0	0	0

RESULTADO GLOBAL	0	0	0	0	0
-------------------------	----------	----------	----------	----------	----------